[image: image1.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP

ANEXO I

 (PAPEL TIMBRADO)

MODELO DE OFÍCIO DE REQUERIMENTO
Ofício nº  ______  /2019.

Ref.: Edital de Chamamento Público nº 002/2019-EV

Local e Data.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Edital de Chamamento Público nº 002/2019-EV, a _______________(nome da Entidade), estabelecida na Rua __________, nº ____, na cidade de ____________, Estado de ____, inscrita no CNPJ n° _______________, representada por seu representante legal ________________, vem por meio deste Ofício requerer a celebração de parceria com este Conselho, para apoio na realização do “X ENCONTRO ESTADUAL DO CREA-SP JOVEM” em 05 de outubro de 2019, e encaminhamos os seguintes documentos:

1. Habilitação Jurídica

· Ato Constitutivo, estatuto social, contrato social ou sua consolidação e posteriores alterações contratuais, devidamente registradas na junta comercial e em vigor e, no caso de sociedade por ações, estatuto social, ata do atual capital social acompanhado da ata de eleição de sua atual administração, registrados e publicados;

· Cédula de Identidade e Cadastro de Pessoas Físicas - CPF do(s) representante(s) legal(is), com poderes de representação devidamente comprovados, seja pelo documento previsto no item “a” ou por meio de procuração.

2. Regularidade Fiscal

· Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);

· Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal;

· Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do participante;

· Certificado de Regularidade do FGTS – CRF;

· Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas com os mesmos efeitos da CNDT.
3. Outros documentos:

1. Declaração de Empregador Pessoa Jurídica, na forma do art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal;
2. Comprovante de endereço do responsável legal;

3. Termo de Autorização de uso de imagem, logomarca e filmagem;
Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

___________________________________

Nome do Representante Legal
Razão Social

1

[image: image1.jpg]